[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача разрешения на размещение наружной (визуальной) рекламы на объектах стационарного размещения рекламы в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования областного и районного значения"

			Утративший силу

Постановление акимата Жамбылской области от 29 декабря 2017 года № 291. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 18 января 2018 года № 3688. Утратило силу постановлением Жамбылского областного акимата от 24 ноября 2022 года № 249

[bookmark: z19]
      Сноска.Утратило силу постановлением Жамбылского областного акимата от 24.11.2022 № 249 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Выдача разрешения на размещение наружной (визуальной) рекламы на объектах стационарного размещения рекламы в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования областного и районного значения".

      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление строительства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог акимата Жамбылской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления его направление на официальное опубликование;

      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Жамбылской области;

      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего постановления представление в аппарат акима области сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта;

      5) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.

      3. Признать утратившим силу постановление акимата Жамбылской области от 27 июля 2015 года № 156 "Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача разрешения на размещение наружной (визуальной) рекламы на объектах стационарного размещения рекламы в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования областного и районного значения" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 2727, опубликовано 22 августа 2015 года в газете "Знамя Труда").

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Г. Абдраймова.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

К. Кокрекбаев

	Утвержден постановлением
акимата Жамбылской области
от "29" декабря 2017 года № 291

 Регламент государственной услуги
 "Выдача разрешения на размещение наружной (визуальной) рекламы на объектах стационарного размещения рекламы в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования областного и районного значения"
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Выдача разрешения на размещение наружной (визуальной) рекламы на объектах стационарного размещения рекламы в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования областного и районного значения" (далее – государственная услуга) в соответствии со стандартом государственной услуги "Выдача разрешения на размещение наружной (визуальной) рекламы на объектах стационарного размещения рекламы в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования областного и районного значения", утвержденного приказом Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 30 апреля 2015 года № 529 "Об утверждении стандартов государственных услуг в области автомобильных дорог" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11327) (далее - стандарт), оказывается коммунальным государственным учреждением "Управление строительства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог акимата Жамбылской области" (в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования областного значения), исполнительными органами районов и города Тараз, осуществляющих функции в сфере автомобильных дорог (в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования районного значения) (далее – услугодатель).

      2. Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются через:

      1) канцелярию услугодателя;

      2) некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация" "Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация);

      3) веб-портал "электронного правительства": www.egov.kz, www.elicense.kz (далее – портал).

      Форма государственной услуги: электронная (частично автоматизированная) и (или) бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги – паспорт на размещение объектов наружной (визуальной) рекламы на объектах стационарного размещения рекламы в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования областного и районного значения (далее – паспорт).

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: электронная и (или) бумажная.

      При обращении услугополучателя к услугодателю результат оказания государственной услуги оформляется в электронной форме, распечатывается и заверяется печатью и подписью руководителя услугодателя.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры по оказанию государственной услуги является прием услугодателем документов, указанных в пункте 9 стандарта от услугополучателя (либо уполномоченного представителя: юридического лица - по документу, подтверждающему полномочия; физического лица - по нотариально заверенной доверенности).

      5. Процедуры (действия), входящие в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя осуществляет прием и регистрацию документов от услугополучателя и передает руководителю услугодателя, 20 (двадцать) минут;

      2) руководитель услугодателя определяет ответственного исполнителя услугодателя и накладывает соответствующую визу, 2 (два) часа;

      3) ответственный исполнитель услугодателя обрабатывает представленные документы, готовит проект результата оказания государственной услуги и направляет документы руководителю услугодателя на подпись, 3 (три) рабочих дня;

      4) руководитель услугодателя подписывает проект результата оказания государственной услуги, 1 (один) рабочий день;

      5) сотрудник канцелярии услугодателя выдает услугополучателю результат оказания государственной услуги, 20 (двадцать) минут.

      6. Результат процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры:

      1) прием и регистрация пакета документов;

      2) виза руководителя услугодателя;

      3) проект результата оказания государственной услуги;

      4) подписанный результат оказания государственной услуги;

      5) выданный результат оказания государственной услуги.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      7. В процессе оказания государственной услуги участвуют следующие структурные подразделения (работники) услугодателя:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя.

      8. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя и длительность процедур:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя осуществляет прием и регистрацию документов от услугополучателя и передает руководителю услугодателя, 20 (двадцать) минут;

      2) руководитель услугодателя определяет ответственного исполнителя услугодателя и накладывает соответствующую визу, 2 (два) часа;

      3) ответственный исполнитель услугодателя обрабатывает представленные документы, готовит проект результата оказания государственной услуги и направляет документы руководителю услугодателя на подпись, 3 (три) рабочих дня;

      4) руководитель услугодателя подписывает проект результата оказания государственной услуги, 1 (один) рабочий день;

      5) сотрудник канцелярии услугодателя выдает услугополучателю результат оказания государственной услуги, 20 (двадцать) минут.
 4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      9. Описание порядка обращения в Государственную корпорацию, длительность обработки запроса услугополучателя:

      1) услугополучатель для получения государственной услуги обращается в Государственную корпорацию;

      2) работник Государственной корпорации проверяет правильность заполнения заявления и полноту представленного пакета документов, предусмотренных пунктом 9 Стандарта (далее - пакет документов), 5 (пять) минут.

      В случае представления услугополучателем неполного пакета документов работник Государственной корпорации отказывает в приеме заявления;

      3) работник Государственной корпорации регистрирует пакет документов и направляет его услугодателю, 5 (пять) минут.

      При оказании государственной услуги услугополучатель представляет письменное согласие на использование сведений, составляющих охраняемую законом тайну, содержащихся в информационных системах, если иное не предусмотрено законами Республики Казахстан;

      4) работник Государственной корпорации направляет пакет документов услугодателю через курьерскую или иную связь, 1 (один) рабочий день;

      5) услугодатель рассматривает пакет документов и направляет результат оказания государственной услуги в Государственную корпорацию, 3 (три) рабочих дня;

      6) работник Государственной корпорации выдает результат оказания государственной услуги услугополучателю, 5 (пять) минут.

      10. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказании государственной услуги через Портал:

      1) осуществление услугополучателем регистрации (авторизации) на Портале посредством электронной цифровой подписи;

      2) выбор услугополучателем электронной государственной услуги, заполнение полей электронного запроса и прикрепление пакета документов;

      3) обработка (проверка, регистрация) электронного запроса услугополучателя;

      4) получение услугополучателем уведомления о статусе электронного запроса и сроке оказания государственной услуги через Портал, в "личном кабинете" услугополучателя;

      5) направление услугодателем в "личный кабинет" услугополучателя результат оказания государственной услуги в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью;

      6) получение услугополучателем результата оказания государственной услуги через Портал, в своем "личном кабинете".

      Диаграмма функционального взаимодействия информационных систем, задействованных в оказании государственной услуги через Портал, указана в приложении 1 к Регламенту.

      Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка взаимодействия с иными услугодателями и (или) Государственной корпорацией и порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 2 к настоящему Регламенту.

	Приложение 1
к Регламенту государственной
услуги "Выдача разрешения на
размещение наружной
(визуальной) рекламы на
объектах стационарного
размещения рекламы в полосе
отвода автомобильных дорог
общего пользования областного
и районного значения"

 Диаграмма функционального взаимодействия информационных систем, задействованных в оказании государственной услуги через портал

[image: ]

 А. При оказании порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

[image: ]

 Б. При оказании государственной услуги через Государственную корпорацию

[image: ]

 В. При оказании государственной услуги через портал

[image: ]

      Структурно - функциональная единица: взаимодействие структурных подразделений (работников) услугодателя, центра обслуживания населения, веб-портала "электронного правительства";

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
i
I

document_image_rId5.jpeg
Yenyrononyy COTPYAHMK KaHuenApUn PykosoguTens OTBeTCTBEHHbII MCNONHUTENb
atens ycnyropatena yenyropatens

ocywiecTenseT npuem u onpepenset o6pa6aTbisaeT npeAcTas/ieHHble
PerucTpaumio AOKYMeHTOB OT oTBeTCTBEHHOTO [ACKYMEHTbI, FOTOBUT NPOEKT
ycnyrononyyatens u nepepaet ucnonuuTens pesynbTaTa OKasaHua
PpyKoBoguTenio ycnyroaatens, 20 ycnyropatens u TOCYAapCTBEHHO yCAym n

(aBaauats) MunyT HaknagbisaeT HanpasnAeT JOKYMEHTbI
f cooTBeTCTBYIOULYIO pyKosoguTento ycayrogarens
Her Bu3y, 2 (g8a) yaca Ha nognuce, 3 (Tpu) pabounx
> AHA

B C/lyuae NpeAcTaBneHus
ycnyrononyyarenem HenosIHOro
naKeTa JOKYMEHTOB OTKasbiBaeT
B Npueme 3anBneHNA
NoANMCLIBAET NPOEKT
pesynbTaTa oKasaHus
BbIAaeT ycnyrononyuarento <
rOCYAapCTBEHHO
PpesynLTaT OKasaHus
rocyaapcTeeHHoM yenyru, 20 yenyrm, 1 (oaun)
(aBaguats) MuHyT pabounii JeHb

document_image_rId6.jpeg
Ycnyronon
yuatens

TocypapcTeeHHan Kopnopauua

Ycnyropatens

pa6oTHUK
rocyapcTBeHHoM
Kopriopauun
nposepaet
npaBunbHOCTL
3anonHeHus

—>

33AB/IEHUA U
nonHoty
npeAcTaBneHHoro

nakeTa JOKYMEHTOB,

5 (nAaTb) MUHYT
|

Her ‘

pa6oTHUK

rocyaapcTeeHHoM

Kopropauumn
peructpupyer
naket
[AOKYMEHTOB U
HanpasnseT ero
ycnyropatenio, 5
(nATs) MuHyT

—

PadoTHAK
TOCYAAPCTBeHH
0ii KopHoOpanHHE

BAIpaBIseT
naker
JOKYMEHTOB
YeIyrogareno
"epes
KYPBePCKYI0

HIH HEYI0
cB3b, 1 (ogmH)
padounii JeHb

PaboTHMK rocyapcTeeHHO KOpnopauum B ciyyae
npeAcCTaB/ieHnA ycayronoyyaTeiem Hemo OO naketa
AOKYMEHTOB OTKasblBaeT B NpUeMe 3aAB/eHUA

PADOTHHK roCYAAPCTBEHHON KOPHOPANEE BBITAET
PE3YIBTAT OKA3AHHS OCYIAPCTBERHOH YCIyTH
YCIYTONOIyqaTe 0 5 (IATh) MEAHYT

PACCMATPHBACT HAKET JOKYMEHTOB B
HANDABIAET Pe3yIbTAT OKA3AHAS
rocyaapcTBenHoi ycayra B FocygapcTeennyIo
KopHmopanuio, 3 (TpH) pabounx Ius

document_image_rId7.jpeg
Yenyrononyuyatens TMopTan 3NeKTPOHHOTO NpaBuTeNbLCTBA Yenyropatens
ocywectenenne
BBIGOD
ycnyrononyyarenem yeayromoyaaren 00paboTKa HAIPABJICHHE YBeJOMICHHS O
Ing peructpayun M snekTponmol —p (UPOBEPKA, »| CTATYCE JIEKTPOHHOTO 3aHpPOCA B
(aBTopusauuu) Ha rocyaapcTBennoii | PeTECTpamus) CPOKE OKA3AHMS [OCYAPCTBeHHOM
yeayra 371eKTPOHHOT 0 yeayra depes Ilopraa, B " THYHBIH
Moprane nocpeacreom yeayra, < &
onewrpoHGR nabpaso 3ATOTHeHHE 3ampoca KAOHHET" yCIyromoyIares
noeit yeayromoaydyar
nopaucy. 3/1eKTPOHHOTO ean
v 3ampoca 0
npHKpeNIenne
nakera
Her l JOKYMEeHTOB
$popmupyet coobuieHune o
MOTUBMPOBAHHOM OTKa3e nanpasnene
B CBA3M C UMeloLmumMucA ycnyropatenem B " AMUHbIA
- HapylieHNAMIA B KabuHeT" ycnyrononyuyatens
AAHHBIX pesynbTaT oKasauua
ycayrononyyavens FOCYAApPCTBEHHOM yCnyr B
$opme 31eKTPOHHOTO
nonyueHue ycnyrononydaresnem
[AOKYMEHTa, NOANNUCAHHOTO 4
pesynbTata oKasaHma = .
- 3NeKTPOHHO uudposoii
le rocynapcTseHHoii yenyrv vepes | |
” nognucobio
Mopran, B cBoem "IMuHOM
KabuHete"

document_image_rId8.jpeg
. - Havaylo HITH 3aBEPIICHHE OKA3aHHA TOCY[apCTBEHHOH YCITyTH;

- HAHMEHOBAHHE IIPOLIEAYPHI (AeHCTBHA) yCIyTromoTydaTei H (HIH) CIPYKTYPHO - GyHKIHOHAIbHAS €HHHIA;

- BAPHAHT BBIGOPA;

—> - mepeXOJ K cleAyromeil mponeaype (IeHCTBHIO).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig